Distinctio. xvii. de matrimonio cum causaz effi-
cientem determinans generaliter quod sensus sit
matrimonii causa.

Dost hoc aduertendum est quod sit iungium, et quod sit efficiens causa. Hoc est scda ps in q[uo]d ergo dicitur causam efficiem et iungit, quod dicitur sensus et quoniam non ois sensus facit iungium, sed ipso determinat in genere quod sensus sit insimilans causa. Scdo inquit quod sit illa sensus, infra dictum. Hic qui dicitur iungere sensus est futuro re. Propterea ps habet duas. In prima determinat est ipso iungendo quantum ad quodditatem. In scda vero quantum ad causalitatem, ibi. Efficiens est causa insimilans re. Et in prima parte duo facit. In prima breuitate

nubere q̄ nō nubere. ¶ Cōtra q̄ non sit d̄ integratitē
q̄tu ad signitū v̄. q̄ pfectū m̄rimoniū fuit inē ad ī et
cuā an cognitionē carnale. t̄ an dirit b̄ nūc os q̄ eam
cognoscet. ergo cōmītio nō est d̄ integratitē. ¶ Sit
pfectū m̄rimoniū fuit inē maria t̄ ioseph. q̄ fuit pl̄s
bonū-fidēl. t̄ sacrī. et sine cōmītio. ergo t̄. ¶ Itē q̄
nō sit d̄ integratitē rōne remediū v̄. quāq; dīc q̄ san-
ctiorē copl̄a m̄tūm̄ q̄ corporal. ergo maiordat ibi efficac-
ia cōtra cōcupis̄ i vniōe mētali q̄ carnali. ¶ Itē ac
tu illo efficit h̄c tor̄ caro. ergo p̄ oppositū q̄ gra q̄ est
remediū cōtra cōcupis̄ faciat p̄uslē. nūc dat in il-
lo actu. ¶ Itē in illo actu satissim concupis̄. S̄ dū la-
tissim c̄ ipa incedit. s̄ qd̄ incedit cōcupis̄ nō est remediū
unūmo venēnū. ergo carnalis cōmītio nō p̄dest. unūmo
obest ad remediū m̄rimoniū. ¶ Itē dōz q̄ integratitē rei
duplicis accidit. vīc vel q̄tū ad eē nēcessitatis. vel q̄tū
ad eē cōpletōis̄ sive plēnitudis. Si loquimur q̄tū ad
eē nēcessitatis. vēnū q̄ sacram m̄rimoniū cēbz̄ sine comu-
nitō carnis. Si at q̄tū ad eē plēnitudis. sic ē d̄ c̄ inter-
gratitē. et sic p̄cedit rōnes ad p̄tes oppolitas. Et hoc
p̄s sic. ¶ In m̄rimoniū c̄ considerāt tria hec. s. signū. of-
ficiū. remediū. Quātū ad signitū dōz q̄ duplet ē cūs
significatio. significat cōmītio xpc̄ eccl̄ie p̄t
charitatis et cōficiōis̄ eo nūdē q̄ nature cōformitatē.
S̄līr duplex ē officiū. Unū enū est mūtue educatiōis
et somēti. et aliud p̄cēdē pl̄. S̄līr duplex ē remediū
Unū ē q̄tū ad cōcupis̄ defūxione. v̄. s. n̄ ad oēs mulic-
rē intēdat. Altūd q̄tū ad inordinationē. v̄. s. n̄ libidine
s̄ amore pl̄. nec sine m̄rimoniāli affectu mulierē cog-
noscat. Prīmū igit signū. et p̄mū officiū. et p̄mū reme-
diū. sūt i sacram m̄rimoniū q̄tū ad cōmītio aīor. Se-
cūdū est soli q̄tū ad cōmītio eō por̄. Et p̄mū est de
subā m̄rimoniū q̄tū ad eē nēcessitā. sc̄dm̄ q̄tū ad eē plēnū
Et sic p̄s m̄sio ad v̄t̄rāq; p̄t̄ distingue p̄ficiōē dupli-
cē sive duplicē integratitē sufficiētē et plēnitudis. Et
fm̄ b̄ distinguitur iste m̄rimoniū. s. m̄rimoniū ratiō
m̄rimoniū cōsumatū. ¶ Ad illud. qd̄ ob̄ q̄ gra n̄ dat
i illo actu. ḡ n̄ ē remediū cōtra petīm̄. dōz q̄ remediū ali-
qd̄ cōtra petīm̄ ē duplicis aut q̄ liberat a petī cōmītio. et
h̄c p̄ gra q̄ in eo cōfert qd̄ q̄ liberat a petī. qd̄az
qd̄ cōmīteret alias. t̄ tale ē m̄rimoniū. q̄nulli lūfimi
vierēt cōcupis̄ nisi h̄cēt v̄toz̄. quā cōḡsc̄ carnis ad
ustiōne euaderēt. t̄ i rali q̄tū ad ysl̄ nō est nēce gr̄az da-
ri. q̄yis̄ i actu illo possit h̄c mereri siē h̄bitut infra.
¶ Ad illud. qd̄ v̄t̄o ob̄ q̄ n̄ ē in remediū. unū con-
tra. q̄ incedit cōcupis̄ i satissimēdo ei. dōz q̄ cōgno-
scit v̄toz̄ debite cōcupis̄ i satissimē. s̄ p̄t̄ obuiat ne
v̄t̄. t̄ iō nō incedit s̄ remediū in eo feruor̄ libdis. Si
q̄ cognōtū cōfert delectēt. nō h̄z remediū. unū p̄stat coucu-
p̄scentie somēti.